
Besluit van de voorzitter van het dagelijks bestuur van stadsdeel Noord van 

de gemeente Amsterdam betreffende alcoholverbodsgebied Mosveld 

De voorzitter van het dagelijks bestuur van stadsdeel Noord 

  

Gelet op: 

  

Artikel 2.17 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008 

  

Overwegende 

  

• dat het gebruik van alcohol op straat rond het winkelcentrum Mosveld in stadsdeel Noord overlast 

veroorzaakt; 

• dat deze alcohol gerelateerde overlast onder andere bestaat uit schreeuwen en gillen, het plegen 

van vernielingen, het lastigvallen van bewoners, ondernemers en passanten, het verontreinigen 

van de omgeving met afval, wildplassen, slapen in de openbare ruimte, het plegen van geweld- 

dadigheden en het verstoren van de openbare orde; 

• dat deze gedragingen bijdragen aan het veroorzaken van onveiligheidsgevoelens bij bewoners, 

ondernemers en passanten en dat dit de leefbaarheid en veiligheid van de omgeving niet ten 

goede komt; 

• dat er een evaluatie heeft plaatsgevonden waaruit blijkt dat er aanleiding is om: 

• de overige aanwijzingen in stand te laten omdat er ter plaatse nog altijd sprake is van alcohol- 

gerelateerde overlast; 

• de aanwijzingen te laten gelden voor bepaalde tijd en voor 1 januari 2026 te evalueren om te be- 

oordelen of de aanwijzingen verlengd moeten worden; 

Besluit: 

• 1) het volgende besluit waarbij wegen of weggedeelten zijn aangewezen waar het verboden is 

‘alcoholhoudende drank te nuttigen of bij zich te hebben in aangebroken flessen, blikjes en der- 

gelijke’ in te stellen tot 1 januari 2026. Het betreft het volgende besluit: 

a) Besluit van 22 juli 2003, aanwijzing Mosveld, Het volledige winkelgebied tot aan de Winger- 

dweg. 

Dit besluit treedt in werking treedt op 30 juni 2025. 

Aldus vastgesteld op 30 juni 2025. 

Namens de burgemeester 

Voorzitter 

Brahim Abid 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking ervan een bezwaar- 

schrift indienen (op grond van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 7:1). Een bezwaarschrift kunt u 

sturen naar: 

De burgemeester van Amsterdam 

Directie Juridische Zaken 

Postbus 202 

1000 AE Amsterdam 

Nr. 295551 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 295551 8 juli 2025 1 



Bijlage: Kaart alcoholverbodsgebied Mosveld Amsterdam 
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 295551 8 juli 2025 2 


